
 

 

 

 

“1983-2023. 40 años de democracia” 

 

Buenos Aires, 14 de julio de 2023 

 

RES. PRESIDENCIA  Nº 779/2023 

 

VISTO: 

 

Los TEAS Nros. A-01-00018221-0/2023; A-01- 00012324-9/2023; A-01-

00014600-1/2023 y A-01-00017459-5; A-01-00006419-6/2023 y A01-00006420-9/2023; 

A-01-00014829-2/2023; A-01-00016606-1/2023; A-01-00013337- 6/2023; A-01-

00010442-2/2023; A-01-00008597-5/2023; A-01-00009529-6/2023 y A-01- 00016038-

1/2023; A-01-00015083-1/2023; A-01-00010307-8/2023; A-01-00009336- 6/2023; A-01-

00015318-0/2023; A-01-00010274-8/2023 y A-01-00010894-0/2023; A-01- 00009589-

9/2023; A-01-00012421-0/2023; A-01-00007668-2/2023; A-01-00009875- 9/2023 y A-01-

00009876-7/2023; A-01-00012533-0/2023, La Res. CM N° 82/2017, la Resolución CM N° 

1046/2011, y 

 
CONSIDERANDO: 

 

Que el Inciso 5 del Artículo 116 de la Constitución de la Ciudad Autónoma 

de Buenos Aires atribuye al Consejo de la Magistratura la facultad de reglamentar el 

nombramiento, la remoción y el régimen disciplinario de los funcionarios y empleados, 

previendo un sistema de concursos con intervención de los jueces. 

 

Que la Ley N° 7 incorpora este precepto constitucional en su Artículo 18, al 

establecer que el nombramiento y remoción de los/as funcionarios/as y empleados/as del Poder 

Judicial de la Ciudad se hace por la autoridad judicial, en la forma que establezcan los 

reglamentos del Consejo de la Magistratura. 

 

Que, por su parte, la Ley Orgánica del Consejo de la Magistratura N° 31 en el 

Artículo 2° Inciso 5, reproduce la ya citada manda constitucional entre las atribuciones y 

competencias del organismo. 

 

Que por Res. CM N° 82/2017 se aprobó el inicio del proceso de 

regularización de Secretarios, Funcionarios y Agentes de ambos fueros e instancias del Poder 

Judicial de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires- excluidos el Tribunal Superior de Justicia y 

el Ministerio Público-, previa verificación de los requisitos establecidos en sus respectivos 

considerandos (Artículo 1°) y se encomendó a la Comisión de Selección de Jueces, Juezas e 

Integrantes del Ministerio Público la implementación de medidas tendientes a dar cumplimiento 

a lo así dispuesto (Artículo 3°).  

 

Que tal como sucedió en anteriores oportunidades, la cobertura permanente 

de los cargos de Secretario generó las consiguientes vacantes en los cargos inferiores, 

tornándose ineludible, asimismo, continuar con el procedimiento de regularización del restante 

personal interino del área jurisdiccional, lo que motivó el dictado de sucesivas Resoluciones de 

Presidencia de este Organismo en tal sentido. 

 

Que, en esta nueva oportunidad, la Comisión de Selección de Jueces, Juezas e 

Integrantes del Ministerio Público emitió el Dictamen 04/2023, mediante la cual eleva “…las 

presentes actuaciones a la consideración de la Presidencia del Consejo y en el marco del 

proceso de regularización aprobado mediante Resolución CM N° 82/2017 a los Secretarios, 



 

 

 

 

“1983-2023. 40 años de democracia” 

 

funcionarios y agentes que se detallan en el anexo que forma parte del presente propiciando su 

regularización…”. 

 

Que a los fines de comprobar los requisitos previstos para proceder a las 

respectivas confirmaciones se dio intervención a la Dirección General de Factor Humano, a la 

Dirección General de Programación y Administración Contable, a la Comisión de Disciplina y 

Acusación y a la Dirección General de Asuntos Jurídicos. 

 

Que mediante Resolución CM Nº 1046/2011, se delegó en la Presidencia del 

Consejo de la Magistratura la política de recursos humanos en cuanto a la reorganización 

administrativa del Poder Judicial de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires -excluido el Tribunal 

Superior de Justicia -. 

 

Que se dio intervención a la Secretaría de Administración General y 

Presupuesto del Poder Judicial de la CABA. 

 

Por ello, en ejercicio de las atribuciones conferidas por el Art. 25, Inc. 4, de la 

Ley 31, 

   

LA PRESIDENCIA DEL CONSEJO DE LA MAGISTRATURA 

DE LA CIUDAD AUTÓNOMA DE BUENOS AIRES 

RESUELVE: 

 

Art. 1°: Confirmar a los agentes individualizados en el Anexo de la presente Resolución, en los 

cargos y dependencias que allí se detallan, según Dictamen de la Comisión de Selección de 

Jueces, Juezas e Integrantes del Ministerio Público N° 04/2023. 

 

Art. 2º: Regístrese, notifíquese a los interesados siguiendo la vía jerárquica, comuníquese a 

los/as Sres./as. Consejeros/as, a la Secretaría de Administración General y Presupuesto del 

Poder Judicial de la CABA, a la Secretaría Legal y Técnica, a la Dirección General de 

Programación y Administración Contable, a la Dirección General de Factor Humano, a la 

Oficina de Integridad Pública del Poder Judicial de la CABA -excluido el Tribunal Superior de 

Justicia- , a la Cámara de Casación y Apelaciones en lo Penal, Penal Juvenil, Contravencional y 

de Faltas y a la Cámara de Apelaciones en lo Contencioso Administrativo, Tributario y de 

Relaciones de Consumo, publíquese en la página de Internet consejo.jusbaires.gob.ar, y 

oportunamente, archívese. 

 

RES. PRES. N° 779/2023 

http://www.consejo.jusbaires.gob.ar/


 

 

 

 

“1983-2023. 40 años de democracia” 

 

ANEXO Res. Pres. N° 779/2023 
 

 

FUERO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO, TRIBUTARIO Y DE 

RELACIONES DE CONSUMO 

 

CÁMARA EN LO CONTENCIOSO ADMINISTARTIVO, TRIBUTARIO 

Y DE RELACIONES DE CONSUMO – SECRETARIA GENERAL 

 

AGENTE LEGAJO CARGO 

 

MAZIERES, ARIEL 

GERARDO 

 

7098 

 

RELATOR 

 

BECERRA, MARÍA 

FLORENCIA 

 

5468 

 

ESCRIBIENTE 

 

DA SILVA, MARCELO 

EDGARDO 

 

7280 

 

AUXILIAR 

 

ASPRELA, AGUSTÍN 

FEDERICO 

 

5906 

 

AUXILIAR 

 

PENIDO, JULIETA 

 

8126 

 

AUXILIAR DE 

SERVICIO 

 

NESCI, MARÍA 

LAURA 

 

7601 

 

AUXILIAR DE 

SERVICIO 

 

CÁMARA EN LO CONTENCIOSO ADMINISTARTIVO, TRIBUTARIO 

Y DE RELACIONES DE CONSUMO – MESA RECEPTORA DE 

ESCRITOS JUDICIALES 

 

AGENTE LEGAJO CARGO 

 

LACAZE, FEDERICO 

 

4281 

 

ESCRIBIENTE 

BERMÚDEZ, PAOLA 

GISELLE 

8032 AUXILIAR DE 

SERVICIO 



 

  

 

 

 

 

 

 
             “1983-2023. 40 Años de Democracia” 

 

 

 

 

 

CÁMARA EN LO CONTENCIOSO ADMINISTARTIVO, 

TRIBUTARIO Y DE LAS RELACIONA DE CONSUMO – SALA IV 

 

AGENTE LEGAJO CARGO 

 

ROLDAN, MANUELA 

LUCÍA 

 

7865 

 

AUXILIAR 

 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA EN LO

 CONTENCIOSO ADMINISTARTIVO Y TRIBUTARIO Nº 03 

 

AGENTE LEGAJO CARGO 

 

CARRASCO, 

LUCIANO EZEQUIEL 

 

2873 

 

PROSECRETARIO 

ADMINISTRATIVO 

 

FERNANDEZ, PAULA 

BIBIANA 

 

2855 

 

OFICIAL 

 

FERNANDEZ, 

GERMÁN AGUSTÍN 

 

6493 

 

ESCRIBIENTE 

 

LERMAN CLEMENTE, 

LUCIANA MICAELA 

 

7470 

 

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVA 

 

ZAPPINO, BRUNO 

 

7015 

 

AUXILIAR 

ADIMINISTRATIVO 

 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA EN LO

 CONTENCIOSO ADMINISTARTIVO Y TRIBUTARIO Nº 07 

 

 

AGENTE LEGAJO CARGO 

VILLEGAS, MARTÍN 

RICARDO 

2906 SECRETARIO 

(SECRETARÍA 13) 

 

FERRARINI, 

CAROLINA 

SOLEDAD 

 

4616 

 

PROSECRETARIA 

ADMINISTRATIVA 



 

  

 

 

 

 

 

 
             “1983-2023. 40 Años de Democracia” 

 

 

 

BUITRAGO, 

BENJAMÍN 

 

5106 

 

OFICIAL MAYOR 

 

CURI, FEDERICO 

GABRIEL 

 

6469 

 

AUXILIAR 

 

MARZOTTA, 

AGUSTINA 

 

6472 

 

AUXILIAR 

 

APARICIO, NAIMID 

CARMEN 

 

8209 

 

AUXILIAR DE 

SERVICIO 

 

REYNOSO, LAUTARO 

 

8264 

 

AUXILIAR DE 

SERVICIO 

 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA EN LO

 CONTENCIOSO ADMINISTARTIVO Y TRIBUTARIO Nº 11 

 

AGENTE LEGAJO CARGO 

 

BERARDINELLI, 

IGNACIO 

 

2699 

 

SECRETARIO 

 

GALMARINI, JOSÉ 

ANTONIO 

 

2867 

 

PROSECRETARIO 

COADYUVANTE 

 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA EN LO

 CONTENCIOSO ADMINISTARTIVO Y TRIBUTARIO Nº 15 

 

AGENTE LEGAJO CARGO 

 

SOMOZA, HERNÁN 

PABLO 

 

2251 

 

SECRETARIO 

 

 

 

 

 



 

  

 

 

 

 

 

 
             “1983-2023. 40 Años de Democracia” 

 

 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA EN LO

 CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO Y TRIBUTARIO Nº 20 

 

AGENTE LEGAJO CARGO 

 

WALDMANN, 

FLORENCIA 

TAMARA 

 

 

5913 

 

OFICIAL 

 

BELLIDO, BRIAN 

NAHUEL 

 

6783 

 

OFICIAL 

 

CONDE, LUCIANO 

ARIEL 

 

7349 

 

ESCRIBIENTE 

 

DIEHL, LUCAS 

ARTURO 

 

5806 

 

ESCRIBIENTE 

 

MATASSA PATRONE, 

GIANFRANCO 

 

6901 

 

AUXILIAR 

 

FERRIN, SAMANTA 

GISELA 

 

6108 

 

AUXILIAR 

 

ROLDAN 

GUZANATTO, LUCAS 

 

8262 

 

AUXILIAR DE 

SERVICIO 

 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA EN LO

 CONTENCIOSO ADMINISTARTIVO Y TRIBUTARIO Nº 21 

 

AGENTE LEGAJO CARGO 

 

BONFIGLI, CLAUDIA 

NORA 

 

4997 

 

ESCRIBIENTE 

 

OHANESSIAN, 

MALENA 

 

7549 

 

AUXILIAR 

 

AGUIRRE, SABRINA 

 

7890 

 

AUXILIAR 

 

SECO, AGUSTINA 

 

7054 

 

AUXILIAR 



 

  

 

 

 

 

 

 
             “1983-2023. 40 Años de Democracia” 

 

 

 

ROHRS, CRISTIAN 

ALEJANDRO 

 

 

7985 

 

AUXILIAR DE 

SERVICIO 

 

FUERO PENAL, PENAL JUVENIL, CONTRAVENCIONAL Y 

DE FALTAS 
 

CÁMARA PENAL, PENAL JUVENIL, CONTRAVENCIONAL Y DE 

FALTAS. SALA I 

 

AGENTE LEGAJO CARGO 

 

CHAVES RÚA, 

TOMÁS 

 

7104 

 

RELATOR 

 

CÁMARA PENAL, PENAL JUVENIL, CONTRAVENCIONAL Y 

DE FALTAS. SALA II 

 

AGENTE LEGAJO CARGO 

 

CARLAVAN, JUAN 

IGNACIO 

 

7081 

 

ESCRIBIENTE 

 

MUSTAPICH, LAURA 

TATIANA 

 

8288 

 

ESCRIBIENTE 

 

 

CAMARA PENAL, PENAL JUVENIL, CONTRAVENCIONAL Y 

DE FALTAS SALA II – VOCALIA Nº VI 

 

AGENTE LEGAJO CARGO 

GAMARRA 

CALELLO, 

SANTIAGO 

EXEQUIEL 

 

7782 

 

RELATOR 

 

 

 

 

 

 



 

  

 

 

 

 

 

 
             “1983-2023. 40 Años de Democracia” 

 

 

CÁMARA PENAL, PENAL JUVENIL, CONTRAVENCIONAL Y 

DE FALTAS. SALA III 

 

AGENTE LEGAJO CARGO 

 

UTTARO, ANALÍA 

 

1221 

 

PROSECRETARIA 

NATALIA  LETRADA 

  -Vocalía Dr. Jorge A. 

  Franza- 

 

CÁMARA PENAL, PENAL JUVENIL, CONTRAVENCIONAL Y 

DE FALTAS. SECRETARÍA JUDICIAL DE COORDINACIÓN Y 

SEGUIMIENTO DE EJECUCICÓN DE SANCIONES 

 

AGENTE LEGAJO CARGO 

 

CRESPO CAMPOS, 

FERNANDO 

 

3704 

 

OFICIAL 

 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA EN LO PENAL, PENAL 

JUVENIL, CONTRAVENCIONAL Y DE FALTAS Nº 11 

 

AGENTE LEGAJO CARGO 

SINATRA, 

FLORENCIA 

EUGENIA 

 

7518 

 

ESCRIBIENTE 

 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA EN LO PENAL, PENAL 

JUVENIL, CONTRAVENCIONAL Y DE FALTAS Nº 12 

 

AGENTE LEGAJO CARGO 

 

GÓMEZ SCOTT, 

JULIÁN 

 

6984 

 

PROSECRETARIO 

COADYUVANTE 

 

LANNOT, SARA 

 

6965 

 

OFICIAL 

 

PÉREZ LOSADA, 

CAMILA 

 

7875 

 

ESCRIBIENTE 

 

SEIJAS, GUILLERMO 

ANDRÉS 

 

8199 

 

AUXILIAR 



 

  

 

 

 

 

 

 
             “1983-2023. 40 Años de Democracia” 

 

 

 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA EN LO PENAL, PENAL 

JUVENIL, CONTRAVENCIONAL Y DE FALTAS Nº 16 

 

AGENTE LEGAJO CARGO 

DEL PIANO, 

VICTORIA 

 

5854 

 

OFICIAL 

 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA EN LO PENAL, PENAL 

JUVENIL, CONTRAVENCIONAL Y DE FALTAS Nº 23 

 

AGENTE LEGAJO CARGO 

 

RIVAROLA, BRENDA 

PAMELA 

 

4709 

 

OFICIAL 

 

CESAR, OSCAR 

JAVIER 

 

6212 

 

ESCRIBIENTE 

 

DEMITO, LAUTARO 

NAHUEL 

 

8346 

 

AUXILIAR 

  

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA EN LO PENAL, PENAL 

JUVENIL, CONTRAVENCIONAL Y DE FALTAS Nº 24 

 

AGENTE LEGAJO CARGO 

 

MIRANDA, 

GRACIELA NOEMÍ 

 

4207 

 

OFICIAL 

 

PISTONE, AGUSTÍN 

 

6849 

 

ESCRIBIENTE 

 

LANGONE JEREZ, 

ANTONELLA 

FLORENCIA 

 

7281 

 

 

AUXILIAR 

 

 

 

 



 

  

 

 

 

 

 

 
             “1983-2023. 40 Años de Democracia” 

 

 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA EN LO PENAL, PENAL 

JUVENIL, CONTRAVENCIONAL Y DE FALTAS Nº 28 

 

AGENTE LEGAJO CARGO 

 

DAFFIS NIKLISON, 

JAIME MARÍA 

 

8298 

 

PROSECRETARIO 

COADYUVANTE 

 

TRENTIN, JULIETA 

AYELEN 

 

 

7827 

 

PROSECRETARIA 

ADMINISTRATIVA 

 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA EN LO PENAL, PENAL 

JUVENIL, CONTRAVENCIONAL Y DE FALTAS Nº 30 

 

AGENTE LEGAJO CARGO 

 

CABALLERO, 

DANIELA 

 

2990 

 

PROSECRETARIA 

COADYUVANTE 

 
 

 


		2023-07-14T12:23:58-0300
	Francisco Javier Quintana




